1

证券代码：603858         证券简称：步长制药        公告编号：2020-001

山东步长制药股份有限公司

全资子公司收到《关于重大新药创制科技重大专项

2019 年度实施计划立项课题的通知》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

山东步长制药股份有限公司（以下简称“步长制药”）全资子公司山东步长

神州制药有限公司（以下简称“步长神州制药”）近日收到国家卫生健康委医药

卫生科技发展研究中心下发的《关于重大新药创制科技重大专项 2019 年度实施

计划立项课题的通知》（卫科专项函[2019]764 号）。

课题“创新抗体药物新品种研发及其关键创新技术体系建设”（课题编号：

2019ZX09732001）获得立项支持，具体内容如下：

课题责任单位：中国人民解放军第四军医大学

课题主要参加单位：上海君实生物医药科技股份有限公司、信达生物制药（苏

州）有限公司、江苏太平洋美诺克生物药业有限公司、百济神州（上海）生物科

技有限公司、上海恒瑞医药有限公司、苏州康宁杰瑞生物科技有限公司、中山康

方生物医药有限公司、山东步长神州制药有限公司、神州细胞工程有限公司、上

海交通大学、上海益诺思生物技术股份有限公司、北京天广实生物技术股份有限

公司、浙江特瑞思药业股份有限公司

课题执行年限：2019年 1月至 2020年 12 月

课题经费：总经费 42,487.92万元，其中中央财政经费 9,282.10万元，2019

年度中央财政经费 9,282.1 万元，2020年度中央财政经费 0万元。

课题主要研究内容：以创新抗体药物新品种研发为主线，建立创新抗体药物

发现与制备、成药性评价、临床及转化研究、产业化等创新抗体药物及其关键技

术体系。课题有 20 个创新项目，通过创新品种将产生 3 个前沿关键技术。通过

本项目的实施，项目团队将开发多个创新抗体药，提升国内高端生物制药行业的

2

技术水平，提升我国抗体产品的质量水平及标准。

公司将根据项目进展情况及时履行信息披露义务，提请投资者注意投资风

险。

特此公告。

山东步长制药股份有限公司董事会

                                        2020年 1 月 3日